



Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka

## Projektas „Kalbantys pastatai“

Projekto **tikslas** – skleisti ir populiarinti skaitmenintas Klaipėdos miesto nekilnojamąsias kultūros vertybes bei jose gyvenusių/gyvenančių kultūros šviesuolių atminimą.

Terminas: 2016 m. **rugsėjo – gruodžio mėn.**

Projektą iš dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba ir LR Kultūros ministerija.

Klaipėda neišvengiamai keičiasi, o istorija lieka prisiminimuose, nuotraukose, straipsniuose, video archyvuose, kuriuos viešiname bibliotekos svetainėje „Klaipėdos miesto nekilnojamosios kultūros vertybės“ ([www.biblioteka.lt/paveldas](http://www.biblioteka.lt/paveldas)). Norint įtikti šiuolaikiniam vartotojui, svetainė buvo atnaujinta ne tik turiniu, bet ir jo pateikimu visuomenei – ji buvo pritaikyta išmaniam naudojimui, susiejus virtualų ir realų paveldą QR technologijomis. Įvairiomis veiklomis ir renginiais siekėme padėti klaipėdiečiams ir svečiams atrasti nekilnojamojo kultūros paveldo lobynus virtualioje erdvėje ir tokiu būdu susipažinti su šio krašto kultūros vertybėmis.

Lapkričio 26 d. Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka dovanojo klaipėdiečiams bei Klaipėdos svečiams išskirtinę progą sudalyvauti nemokamame orientaciniame žaidime „Klaipėdos paveldo labirintai“.

Žaidime dalyvavo 22 komandos (po 2-5 žmones) suburtos tiek iš draugų, tiek iš šeimos narių. Vadovaudamiesi aprašymais, nuotraukomis, žemėlapiais ieškojo tam tikrų Klaipėdos objektų bei atvykus prie jų, sprendė galvosūkius. Geriausiai pasirodžiusios komandos apdovanotos bibliotekos įsteigtais prizais.

Gruodžio 3 d. bibliotekoje įvyko Protų kovų čempionatas senjorams, kurio metu dalyviai atsakinėjo į klausimus apie biblioteką, literatūrą ir Klaipėdos paveldą.

Projekto įgyvendinimo metu ant 35 Klaipėdos kultūros paveldo pastatų pritvirtintos plokštelės su QR kodu, nukreipiančiu į to pastato istoriją, aprašytą Klaipėdos nekilnojamų kultūros vertybių svetainėje. Tokiu būdu miesto svarbių pastatų istorija tapo lengvai prieinama kiekvienam išmanaus įrenginio naudotojui.

*Projektą vykdė Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka [www.biblioteka.lt](http://www.biblioteka.lt)*